ta, & sim. decoctioni apta sunt. De-
coquuntur autem hæc omnia, in pul-
veres redacta.

Ex Animalibus decoctioni parent
partes carnosæ, membranosa, cor-
nua tum cruda raspara, tum calci-
nata, & simil.

Verum enimverò, hîc loci de
Decoctis potissimum agemus potu-
lentis, in praxi vistationibus, quæ
Apozemata communiter dicuntur.
Hæc parantur in primis è vegetabili-
bus: videlicet è radicibus, cornicibus,
herbis, floribus, baccis, fructibus, lignis.
Superadditis tamen nonnunquam sed
raro nonnullis è mineralibus aut
animalibus.

Liquor in quo res ex communite-
re elixantur, est aqua fontana, (hæc ad-

hibenda, quoties alius alicuius mentio nulla fuerit facta,) aqua pluvia, aqua destillata, (sed non adeo commodè ob spirituosa portionis exhalationem, nisi coctio in diplomate instituatur,) serum lactis, hydromel, Vinum. Hoc præstat in fine coctionis superinfundere.

Quantitas liquoris ad res coquendas varia sumi solet, prout sc. res longiorem vel breviorem coctionem experientur. Duriores siquidem ac solidiores, ut diutius sunt coquendæ, ita maiorem liquoris quantitatem requirunt, quippe coctione liquor paulatim exhalat. Sumitur autem e. gr. proportio quadrupla, sextupla, decupla, duodecupla, &c. Respondent enim Manip. 1. 3. 3v. vel 3v. Pugillo 3ij. vel 3ij.

Modus parandi absolvitur.

1. Præparatione ad decoctionem.

2. Decoctione, 3. Clarificatione.

1. Præparatio fit incidendo, contundendo, radendo, limando, &c.

2. Decoctione fit vulgariter. 1. A nudo. 2. Vase aperto æneo stanno obducto. 3. Ordine observato, s. a. Est autem coquere s. a. materias coquendas non simul & semel injicere, sed diversis vicibus, priùs posteriùs, prout naturæ volatilioris, fixioris, mollioris, durioris, solidioris, res fuerint. Nimurum si cornua, ligna, cortices, radices, folia, semina, aromata ac flores dectioni destinantur, primùm cor-

nua, ligna, cortices & radices aliquandiu coquenda sunt; hinc folia ac semina superinjicienda; tandem quoque sub finem decoctionis, aromata & flores, vt pote quorum vis faciliè in auram evanescit.

N. Res duriores macerantur priùs aliquandiu.

3. Depuratio fit vulgariter albumine ovi, cum quo decoctum expressum, vel saltem colatum ebullit, quod dein per colum trajicitur. Vide lib. I. cap. 14. Clarific.

Vsurpatio: Quia saponis mindus grati ferè sunt decocta, gratia conciliatur Saccharo Syrupove, additâ ad singulas doses 3j. plus minus, pro palato ægroti. Quinimò & aromaticus sapor superaddi ferè solet, nonnihil ex aromatibus commiscendo.

Sunt decocta celebriora.